PAGE

[image: image1.png]

КУРИЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 апреля 2018 г.     № 68
  г. Курильск

О приеме предложений по кандидатурам
в новые составы участковых избирательных комиссий
В апреле 2018 года истекают сроки полномочий участковых избирательных комиссий, сформированных на территории муниципального образования «Курильский городской округ» в 2013 году.

Согласно пункту 9 статьи 22 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее также – Федеральный закон) если срок полномочий участковой избирательной комиссии истекает в период избирательной кампании, формирование нового состава данной комиссии не производится до дня официального опубликования результатов выборов.

24 марта 2018 года в газете «Российская газета» официально опубликованы результаты выборов Президента Российской Федерации.

В силу пункта 9  статьи 22 Федерального закона срок приема предложений по новому составу избирательной комиссии составляет 30 дней и должен начинаться не ранее дня официального опубликования результатов выборов и оканчиваться не позднее чем через 60 дней со дня официального опубликования результатов выборов.

Между тем, согласно пункту 2 статьи 27 Федерального закона, если срок полномочий участковой избирательной комиссии истекает в период избирательной кампании, в которой участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до окончания этой избирательной кампании.

Исходя из подпункта 19 статьи 2 Федерального закона, пункта 9 статьи 64 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», избирательная кампания по выборам Президента Российской Федерации оканчивается в день, следующий за днем представления Центральной избирательной комиссией Российской Федерации отчета о расходовании средств, предусмотренных в федеральном бюджете на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, а также сведений о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств (далее – отчет). Отчет должен быть представлен не позднее чем через три месяца со дня официального опубликования общих результатов выборов Президента Российской Федерации.

С учетом изложенного, руководствуясь статьей 27 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 12 и 17 Закона Сахалинской области
«Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области», Курильская территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Опубликовать в  общественно-политической газете «Красный Маяк» сообщение о предстоящем формировании новых составов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 82-86.

2. Установить срок приема предложений по кандидатурам в новые составы участковых избирательных комиссий с 12 апреля по 11 мая 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Курильской  территориальной избирательной комиссии Федорову О.В.
Заместитель председателя  комиссии                                                    Е.Д.Подакин
Секретарь комиссии                                                                                О.В.Федорова